关于重庆大学 2023 年“圆梦计划”新加坡

访学交流项目（第二批）通知

各位同学：

     为帮助家庭经济困难学生获得优质的学习交流机会，践行“发展

型”资助方略，学校启动了“圆梦计划”2023年海外访学交流项目

（第二批），以助力品学兼优的家庭经济困难学生赴国（境）外学习

交流，帮助其开阔国际视野，实现对家庭经济困难学生在“经济解困”

基础上的“助力成才”，提高其综合素质和能力。根据2023年项目规

划，拟选拔并全额资助品学兼优的家庭经济困难学生赴新加坡相关大

学访学。现将项目有关申请及选拔事项通知如下：

 一、项目概况

1.项目时间：行程6天，2023年12月14日-1月2日之间，视学生

护照、签证办理情况而定；

2.项目大致内容及安排：本次海外访学地点为新加坡知名高校、

企业，从教育、文化、经济、社会等多方面了解新加坡国情以及其高

校教育教学和学科发展情况；

3.项目推荐名额：本科生0-1名，研究生0-1名

二、项目费用

1.学生访学费用由学校全额资助；

2.学生自行承担办理护照相关费用。

三、申请条件

1.申请者须为具备我校正式学籍，二年级及以上全日制在校学生

（含本科和研究生），本科生须通过学校家庭经济困难认定，研究生

须享受国家助学金；

2.思想端正，品学兼优，自强不息，身心健康，诚实守信，热心

公益，无违规违纪行为；

3.本科生2022－2023学年综合测评排名在本专业前30%，研究

生2022－2023学年成绩排名本专业前30%，且学术科研能力突出；

4.热爱祖国，热爱集体，积极参加公益活动，团结互助；

5.具有良好的英语沟通能力和团队协作精神，能够圆满完成交流

任务。

四、项目要求

1.参与访学的同学家长须签订《重庆大学2023年“圆梦计划”

交流项目家长同意书》。

2.出行期间，严格遵照国家、学校关于出国出境的相关要求；严

格遵守纪律，注意自身安全，不得擅离团队；严格遵守目的地国家的

法律法规、风俗习惯。

3.选定参与项目的同学需签订“出访承诺书”并不得无故退出

项目，违反相关纪律要求或无故退出的同学将被纳入相关交流项目受

限名单。

4.完成交流任务后，每生须提交不少于1000字的交流心得体会

书面材料，并附不少于3张交流照片，返校后须参加学校组织的有关

交流活动。

五、报名时间

请有意愿申请的同学于11月22日上午10点前将《重庆大学

“圆梦计划”短期海外交流项目申请表》提交到lac@cqu.edu.cn，

《重庆大学2023年“圆梦计划”交流项目家长同意书》提交到博雅

书院104办公室。

                                           高研院&博雅学院

                                           2023年11月21日